
Nr 05a 

DE RAAD DER GEMEENTE DEURNE 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 16 december 2014, nr. 05; 

gezien de tussenuitspraak van de afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State 
van 5 november 2014 (201307418/1/R3); 

gezien het aangepaste bestemmingsplan "Centrum Deurne" met bijlagen; 

overwegende dat: 
het bestemmingsplan "Centrum Deurne" op 25 juni 2013 is vastgesteld; 
het vastgestelde bestemmingsplan vanaf 6 september 2013 gedurende zes weken 
ter i nzage heeft gelegen; 
er binnen de termijn vier beroepschriften zijn ingediend bij de Afdeling Bestuurs 
rechtspraak van de Raad van State; 
de Afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State op 5 november 2014 een 
tussenuitspraak heeft gedaan waarin de gemeenteraad wordt opgedragen om bin 
nen 20 weken na verzending van de tussenuitspraak de geconstateerde gebreken 
in het besluit van 25 juni 2013 te herstellen; 
de Afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State draagt ons op om de vol 
gende gebreken te herstellen door: 
1. de planregeling voor de percelen Markt 12 en Markt 14 aan te passen"; 
2. de planregeling voor het perceel Molenstraat 14 aan te passen; 
in het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 16 december 2014 en de 
bijlage "Voorstel aanpassingen bestemmingsplan "Centrum Deurne" wordt aange 
geven hoe de gebreken hersteld moeten worden; 
o_NL.IMRO.0762.BP201016-C002.dxf als ondergrond is gebruikt bij de vaststelling; 
de Afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State heeft bepaald dat bij de 
voorbereiding van het vervangende besluit de openbare voorbereidingsprocedure 
van Afdeling 3.4 van de Aigemene wet bestuursrecht niet hoeft te worden toege 
past; 

gelet op het bepaalde in de Wet ruimtelijke ordening en het Besluit ruimtelijke ordening; 

BESLUIT 

1. de door de Afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State geconstateerde ge 
breken van het op 25 juni 2013 vastgestelde bestemmingsplan "Centrum Deurne" te 
hersteilen en de overige onderdelen van het bestemmingsplan ongewijzigd te laten, 
zoals verwerkt in het bestemmingsplan met planidentificatienummer 
NL.IMRO.0762.BP201016-C003, bestaande uit een toelichting inclusief bijlagen, re- 
gels en verbeelding; 

2. dit vaststellingsbesluit onverwijld naar Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant en 
de Inspectie Leefomgeving te zenden; 

1 



3. gelet op het bepaalde in artikel 3.8 vierde lid van de Wet ruimtelijke ordening Ge 
deputeerde Staten van Noord-Brabant en de Inspectie Leefomgeving te verzoeken 
om te verklaren geen bezwaar te hebben tegen een eerdere bekendmaking van het 
bestemmingsplan "Centrum Deurne". 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 27 januari 2015. 

" mlmlff> (RJ.C.M. Rutten) 

De griffier 

Rechtsmiddelen: 
Belanghebbenden kunnen tegen de bij dit vervangende vaststellingsbesluit aangebrachte wijzigingen beroep 
instellen bij de Afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State (Postbus 20019, 2500 EA 's-Gravenhage) 
binnen zes weken na de dag waarop dit besluit is bekendgemaakt (gedurende de termijn van terinzageleg- 
ging). 
Degenen die reeds eerder beroep hebben ingesteld tegen het besluit van 25 juni 2013 tot vaststelling van het 
bestemmingsplan "Bedrijventerreinen Deurne, Zuid en west", hoeven dat niet opnieuw te doen voor zover hun 
bezwaren betrekking hebben op de overige, ongewijzigd gebleven, planonderdelen. 

Het beroepschrift heeft geen schorsende werking. Wei kan de indiener van een beroepschrift gedurende de 
beroepstermijn een verzoek om voorlopige voorziening bij de Afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van 
State indienen. Een voorlopige voorziening kan worden getroffen indien onverwijlde spoed, gelet op de betrok- 
ken belangen, dat vereist. 

2 

- 


